

# Beschlussvorlage

SchvA/314/2019

# I. Vorlage

Beratungsfolge - Gremium	Termin	Status
Finanz- und Verwaltungsausschuss	22.05.2019	öffentlich - Beschluss
Ausschuss für Schule, Bildung und Sport	04.07.2019	öffentlich - Kenntnisnahme

# Mittelschulverbundes Fürth-Nord-West in Fürth-West Aktenzeichen / Geschäftszeichen Anlagen:

Entwicklungen im Bereich der Mittelschulverbünde - Namensänderung des

## Beschlussvorschlag:

Für den Finanz- und Verwaltungsausschuss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss nimmt zustimmend vom Wunsch der Mittelschule Fürth, Soldnerstraße und Dr.-Gustav-Schickedanz-Mittelschule den Mittelschulverbund "Fürth-Nord-West" in "Fürth-West" zu ändern, Kenntnis.

Für den Ausschuss Schule, Bildung und Sport:

Der Ausschuss Schule, Bildung und Sport nimmt von der neuen Namensführung des Mittelschulverbundes "Fürth-West" Kenntnis.

#### Sachverhalt:

Durch die Neugliederung der Mittelschule Hans-Sachs-Straße / Seeackerstraße in den Mittelschulverbund "Fürth-Wiesengrund" besteht von Seiten der im Verbund "Fürth-Nord-West" verbliebenden Schulen (Mittelschule Soldnerstraße und Dr.-Gustav-Schickedanz-Mittelschule) der Wunsch nach einem neuen passenden (geografisch gesehen) Namen. Der Verbund soll zukünftig "Fürth-West" heißen. Der neue Name kann im laufenden schulorganisatorischen Änderungsverfahren (Zusammenlegung der Mittelschulen Hans-Sachs-Straße und Seeackerstraße – Neugliederung der beiden Schulen zum Mittelschulverbund "Fürth-Wiesengrund) in die von der Regierung von Mittelfranken zu erlassene Rechtsverordnung mit aufgenommen werden.

# Finanzierung:

Finanzielle Auswirkungen jährliche Folgelasten								
X nein	ja	Gesamtkosten	€	X	nein	ja	€	
Veranschlagung im Haushalt								
nein	ja	Hst.	Budget-N	r.	im	Vwhh	Vmhh	

_	Beschlussvorlage					
	wenn nein, Deckungsvorschlag:					
	<u>Beteiligungen</u>					
II.	BMPA / SD zur Versendung mit der	Tagesordnung				
III.	Beschluss zurück an <b>Schulverwaltungsamt</b>					
	Fürth, 10.04.2019					
	gez. Braun					
	Unterschrift der Referentin bzw. des Referenten	Schulverwaltungsamt Grillenberger, Gerda	Telefon: (0911) 974-1660			

## Folgende Beratungsergebnisse sind vorhanden:

Ergebnis aus der Sitzung: Finanz- und Verwaltungsausschuss am 22.05.2019 Protokollnotiz:

## Beschluss:

Der Finanz- und Verwaltungsausschuss nimmt zustimmend vom Wunsch der Mittelschule Fürth, Soldnerstraße und Dr.-Gustav-Schickedanz-Mittelschule den Mittelschulverbund "Fürth-Nord-West" in "Fürth-West" zu ändern, Kenntnis.

Beschluss: einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14

Ergebnis aus der Sitzung: Ausschuss für Schule, Bildung und Sport am 04.07.2019 Protokollnotiz:

#### Beschluss:

Der Ausschuss Schule, Bildung und Sport nimmt von der neuen Namensführung des Mittelschulverbundes "Fürth-West" Kenntnis.

Beschluss: einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14